电子商务的技术服务，经济信息咨询；货物进出口（国家法律、行政法规禁止的

项目除外，法律、行政法规限制的项目取得许可证后方可经营）；其他无需报经

审批的一切合法项目。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

银江孵化器是由银江集团投资设立的国家级科技企业孵化器。截至本公告披

露日，银江集团持有银江孵化器 68.18%的股权，是其控股股东。

截至 2016年 12月 31日，银江孵化器的资产总额 10,283万元，净资产 7,428

万元，2016 年实现营业收入 3,200 万元，净利润 220 万元，以上数据尚未经审

计。

三、本次投资暨关联交易的基本情况

（一）产业基金的基本情况

企业名称：杭州银江智慧产业创业投资合伙企业（有限合伙）

企业类型：有限合伙企业

有限合伙人：银江股份有限公司、浙江银江股权投资管理有限公司、银江资

本有限公司、银江孵化器股份有限公司、科学技术部科技型中小企业技术创新基

金管理中心

普通合伙人：浙江银江股权投资管理有限公司

主要经营场所：杭州市西湖区三墩镇西园八路 2号 7幢 2 楼东

经营范围：一般经营项目：服务：创业投资业务、创业投资咨询业务、为创

业企业提供创业管理服务业务。

（二）增加出资额方案

1、银江股份以自有资金方式增加对杭州银江智慧产业创业投资合伙企业（有

限合伙）的出资，认缴出资由原《合伙协议》约定的 10,000 万元增加至 29,400

万元，共计增加出资额 19,400 万元。本次增加出资额完成后，银江股份出资额

占本合伙企业的出资比例由 50%增加至 70%。该出资将于 2017 年 5 月 31 日前到

位。

2、银江资本以自有资金方式增加对杭州银江智慧产业创业投资合伙企业（有

限合伙）的出资，认缴出资由原《合伙协议》约定的 3,000 万元增加至 3,360

万元，共计增加出资额 360万元。本次增加出资额完成后，银江资本出资额占本

合伙企业的出资比例由 15%变更为 8%。该出资将于 2017年 4 月 30日前到位。

3、银江孵化器以自有资金方式增加对杭州银江智慧产业创业投资合伙企业

（有限合伙）的出资，认缴出资由原《合伙协议》约定的 1,000 万元增加至 1,120

万元，共计增加出资额 120万元。本次增加出资额完成后，银江孵化器出资额占

本合伙企业的出资比例由 15%变更为 2.67%。该出资将于 2017 年 4 月 30 日前到

位。

4、银江股权投资以自有资金方式增加对杭州银江智慧产业创业投资合伙企

业（有限合伙）的出资，认缴出资由原《合伙协议》约定的 1,000 万元增加至

1,120万元，共计增加出资额 120万元。本次增加出资额完成后，银江股权投资

出资额占本合伙企业的出资比例由 15%变更为 2.67%。该出资将于 2017 年 4 月

30日前到位。

5、新增合伙人杭州科锐创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“杭州科

锐”）以自有资金方式对杭州银江智慧产业创业投资合伙企业（有限合伙）出资，

作为有限合伙人认缴出资 2,000 万元。本次认缴出资完成后，杭州科锐出资额占

本合伙企业的出资比例为 4.76%。该出资已于 2016年 9月 1日前到位。

本次增加出资前后合伙企业股权结构如下：

合伙人名称
本次增加出资前 本次增加出资后

出资金额（万元） 所占比例 出资金额（万元） 所占比例

银江股份有限公司 10,000 50% 29,400 70.00%

银江资本有限公司 3,000 15% 3,360 8.00%

银江孵化器股份有限

公司
1,000 5% 1,120 2.67%

浙江银江股权投资管

理有限公司
1,000 5% 1,120 2.67%

科学技术部科技型中

小企业技术创新基金

管理中心

5,000 25% 5,000 11.90%

杭州科锐创业投资合

伙企业（有限合伙）
0 0 2,000 4.76%

合计 20,000 100% 42,000 100%

四、涉及关联交易的其他安排

本次增加出资额后，产业基金将按照约定的投资原则进行投资，经过培育的

相关企业或项目，如公司进行收购时将产生关联交易，届时公司将严格遵守中国

证监会、深圳证券交易所等有关部门的法规规定，按程序审议批准相关事项并及

时披露。

五、交易的定价政策及定价依据

本次以现金方式对产业基金增加出资额，本着平等互利的原则，经各合伙人

友好协商并一致同意。

六、本次交易的目的和影响

本次对外投资将进一步推动公司产业转型升级及资产优化的进程，产业基金

将通过投资和提供增值服务实现资本增值，为本公司产业转型升级的战略目标服

务，加强银江智慧城市生态圈产业链的建设，拓展公司的业务空间，为合作方及

出资者获取满意的回报，实现公司的持续发展。

七、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2017 年 1 月 1 日至披露日，除本次关联交易外，公司与银江股权投资、银

江资本、银江孵化器未曾发生其他关联交易。

八、独立董事事前认可及独立意见

公司独立董事事前认可了本次交易并发表独立意见：公司本次向产业基金增

加出资额 19,400 万元，有利于公司加快智慧城市生态圈产业链建设，强化资本

运作，进一步提升公司综合竞争力和公司的盈利能力，符合公司发展战略和实际

经营需要，符合公司及全体股东的利益，不存在损害公司和全体股东利益的行为，